[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 584 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza das margens do Rio Mandu.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação justifica-se por que este vereador esteve às margens do rio para o resgate de uma capivara e observou grande quantidade de lixo às margens, provavelmente despejada por pessoas mal intencionadas. Este vereador também sabe que foi feita uma limpeza recentemente mas pede que a limpeza seja feita periodicamente a partir de agora.

Sala das Sessões, 16 de Setembro de 2014.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR